• Dos (2) días hábiles por día de la familia primer semestre y segundo semestre  

• Los siguientes días hábiles libres remunerados por años de antigüedad 

Los recursos económicos para el Plan de Estímulos e Incentivos, se ejecutarán por un valor de 

TREINTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS 

PESOS ($31,810,976.00), en el Rubro No. 210101003020 del presupuesto del Hospital Roberto 

Quintero Villa Empresa Social del Estado para la vigencia 2026 y no serán acumulables con otros 

beneficios.  

6.6 PLAN INSTITUCIONAL DE CAPACITACIÓN 

A través del Plan Institucional de Capacitación la estrategia estará enfocada en contribuir al